

KILKA INFORMACJI O ANIOŁACH STRÓŻACH - DLA WIERZĄCYCH, ALE I NIEMIERZĄCY MOGĄ PRZECZYTAĆ

1. Każdy ma anioła stróża.

Opiekuna zesłanego przez Niebiosą posiada każdy, nawet osoba niebędąca chrześcijaninem. Jest to zgodne z nauczaniem zawartym w Piśmie Świętym, z dziełami świętego Tomasa z Akwinu, Bazylego czy Hieronima. Fakt ten potwierdzają również doświadczenia osób niebędących chrześcijanami, które wierzą, że pomógł im właśnie ich anioł stróż.



Autor: H. Zatzka

2. Anioły nie posiadają ciała.

Anioły są czystymi duchami, zatem nie posiadają ciała. Jednak jeśli zajdzie taka potrzeba, anioły mogą przyjąć postać człowieka. Właśnie z uwagi na brak ciała, przy pomocy którego mogłyby się komunikować, anioły porozumiewają się poprzez błyskawiczne przesyłanie myśli.

3. Anioł stróż został ci „przydzielony” na początku twojego życia.

Zgodnie z nauczaniem zawartym w Katechizmie Kościoła Katolickiego: *Życie ludzkie od początku aż do śmierci jest otoczone opieką i wstawianictwem aniołów. Każdy wierny ma u swego boku anioła jako opiekuna i stróża, by prowadził go do życia.* (KKK, 336).

Stwierdzenie to według niektórych, jak na przykład świętego Anzelma, dowodzi, że aniołowie są powoływani w momencie zjednoczenia ciała i duszy w łonie matki. Jeśli jest to prawda (nie istnieje dogmatyczna deklaracja w tej sprawie i dlatego jest to przedmiotem debaty), można założyć, że kobiety w ciąży mają dwóch aniołów stróżów, opiekunów ich samych oraz dziecka.

4. Anioł stróż posiada imię, ale nadane mu wyłącznie przez Pana Boga.

Należą one do samych aniołów. Tylko trzy imiona anielskie zostały potwierdzone w Piśmie Świątym (Gabriel, Rafael i Michał).

5. Anioły nieustannie komunikują się z Panem Bogiem.

Z uwagi na to, że anioły istnieją poza naszą przestrzenią, mogą uczestniczyć w więcej niż jednej sprawie w każdym momencie.

6. Nie ma dwóch takich samych aniołów

Każdy anioł jest unikalny i różni się od pozostałych tak bardzo, że może być uznany za odrębny gatunek. Posiada w związku z tym swoją własną i bardzo odmienną osobowość.

7. Nie stajesz się aniołem stróżem, kiedy umrzesz

Wbrew powszechnemu przekonaniu nie mamy możliwości przemienić się w anioła po śmierci. Wszystkie anioły stróże zostały stworzone na początku czasów, w jednym momencie stworzenia.

8. Anioł stróż istnieje, by ci pomagać

Czy kiedykolwiek obudziłeś się w środku nocy i wpadł ci do głowy pomysł, który musiałeś niezwłocznie zapisać, żebyś nie zapomniał o tym rano? Czy zostałaś kiedyś zainspirowana, aby zrobić coś wykraczającego poza twoje przyzwyczajenia i okazało się to niezwykle owocne? Katechizm opisuje anioła stróża jako „pasterza”, który ma nas chronić i prowadzić do życia wiecznego. Jego głównym zadaniem jest pomaganie nam w dostaniu się do nieba. Aniołowie posiadają moc myślenia (są świadomi) i siłę wyboru (mają wolną wolę); dlatego pragną dla nas dobra, które jest precyzyjną definicją miłości.

Źródło: www.pch24.pl/10-faktow-na-temat-twojego-anioła-stroza



NIEBIESCY POSŁAŃCY

16 listopada w Publicznym Przedszkolu Sióstr Salezjańek w Grabowie odbyło się spotkanie „Niebiescy Posłańcy”. Uczestniczyły w nim trzysobowe zespoły dzieci 6-letnich z przedszkoli i oddziałów przedszkolnych z miasta i gminy. Swoją obecnością zaszczylił nas burmistrz Zenon Cegła oraz wicedyrektor SP w Grabowie - Małgorzata Dembek.

Spotkanie miało na celu uświadomienie, że anioły zawsze są pośród nas, pogłębienie wiedzy o nich oraz integrację dzieci. Uczestnicy rozpoznawali na obrazkach i podpisywali anioły, układali puzzle, rozwiązywali zagadki, pokonywali tor przeszkód, wykonali pracę plastyczną. Zadania i za-

bawy poprzedziła prezentacja zespołów - były to scenki, piosenki, wiersze.

Dyplomy uczestnictwa oraz drobne upominki wręczyli: burmistrz Zenon Cegła, s. dyrektor Monika Kanafa i ks. Paweł Filipiak.

Spotkanie upłynęło w salezjańskiej, radosnej atmosferze współpracy, pod opiekuńczą, miłą atmosferą aniołów, a szczególnie Michała i Gabriela, których dzieci bliżej poznały.

Niech aniołowie czuwają nad nami, prowadzą nas bezpieczną drogą i będą zawsze z nami.

Anna Woziwodzka

ŚWIAT OGRODZEŃ

Zapewniamy transport i montaż





Nasze produkty są znakowane znakiem jakości C i produkowane są zgodnie z normą PN-EN 12839:2012

Grabów nad Prosną, ul. Kolejowa 31; tel. 665 981 750, 693 584 851; www.swiatogrodzen24.pl
godziny otwarcia: Pon.- Pt.: 8.00 - 17.00 Sobota: 8.00 - 13.00 (produkcja i sprzedaż)

WIATY · GARAŻE · PANEL OGRODZENIOWY · SIATKA OGRODZENIOWA

SONDA

O aniołach (6 grudnia - Dzień Anioła)

Rozm. K. Przybysz
Fot. S. Szmatuła



Tomasz Kędzia magazynier

Kiedyś w moim bliskim otoczeniu był prawdziwy anioł. Niestety, odszedł z tego świata, jednak do tej pory wspominam liczne przejawy jego dobroci, pokory, opiekuńczości - czyli tego, co powinno cechować anioła. Oczywiście człowiek nie byłby, ale człowiekiem, gdyby nie miał wad, człowieka zatem, w duszy miał kilka takich osób, jednak trudno mi je wszystkie wymienić.

Wierzę, że każdy z nas ma swojego anioła stróża - w moim wyobrażeniu nie ma on konkretnej postaci, może to być kobieta, mężczyzna, dziecko. Zdarza mi się prosić o coś mojego stróża lub za coś dziękować. Różne sytuacje się w życiu zdarzają i anioł w każdej z nich może się pojawić, by nas bronić lub się nami opiekować.

Wiara daje nam siłę do działania i dzięki niej nie boimy się stawić czoła wyzwaniom i problemom. Bez niej byłoby nam po prostu ciężko.



Marcin Caliński zajmuje się elektroniką

Zdecydowanie wierzę, że ktoś nad nami czuwa. Takie przekonanie powoduje w nas poczucie bezpieczeństwa i świadomość, że nie jesteśmy sami. Wiara w anioła stróża umacnia w nas przekonanie, że damy sobie radę ze wszystkimi problemami.

W momentach pokonania zagrożenia lub doświadczenia wielkiego szczęścia lub wydaje mi się, że ktoś „maczał w tym palce”.

Sądzę, że jeżeli anioł stróż istnieje, to nie będzie miał formy jakiejś osoby, tylko po prostu będzie wszędzie i we wszystkim, dlatego też nie mam jakiegoś konkretnego wyobrażenia o nim. Z tego względu, mimo iż w moim domu znalazłoby się parę figurek i obrazków z aniołkami, nie są one w jakiś szczególny sposób eksponowane.

Niektórych ludzi można nazwać prawdziwymi aniołami. Są to osoby, które bardzo cenimy, które mają dobre, anielskie serca. Należy do nich z pewnością moja dziewczyna.

Człowiek, nawet jeśli jest aniołem, ma jakieś drobne wady, ale zdecydowanie więcej ma zalet. Nie ma osób idealnych.



Iwona Sokołowska nauczyciel języka angielskiego

Nie wyobrażam sobie anioła stróża, ale wiem, że on istnieje i nade mną czuwa. Oczywiście, gdy ktoś powie o aniele stróżu, to przed oczami maluje się postać z aureolą. Jeżeli miałabym konkretnie określić, jaką postacią mógłby mieć, to stawiałabym na małe, niewinne dziecko.

Jeszcze nigdy mi się nie zdarzyło pomyśleć, że coś się wydarzyło lub czegoś uniknęłam dzięki temu, że ktoś nade mną czuwa, ale to nie przeszkadza mi wierzyć, że tak jest.

W moim domu obrazek przedstawiający aniołka wisi nad łóżeczkiem dziecka, bez się nim opiekował i zapewniał bezpieczeństwo.

Istnieje powiedzenie, że ktoś jest prawdziwym aniołem i zgadzam się z tym, że są wśród nas takie osoby. Szczególnie te, które posiadają duże pokłady wyrozumiałości, cierpliwości, opiekuńczości, łagodności i są otwarte na innych. Taki człowiek nie powinien mieć jednak wad, anioły ich po prostu nie posiadają. Cechuje je stuprocentowa dobroć.



Janina Kania emerytka

Od najmłodszych lat uczymy się, że anioły istnieją i nie jesteśmy na tym świecie sami. Ja w to wierzę, ponieważ dzięki temu czuję się spokojniejsza o swoje życie i po prostu bezpieczna.

W moich wyobrażeniach mój anioł stróż ma postać kobiety - pełnej dobroci i opiekuńczości.

Anioł może nami kierować. Potrafi nas zawrócić z pewnej sytuacji, np. każąc się cofnąć, bądź sprawić, że mamy dobre lub złe przecucia.

O ludzkiej równowadze można powiedzieć, że są uosobieniem anioła. Taka osoba jest przede wszystkim bardzo dobra, uczynna, pomocna, szczerą i opiekuńcza. Mówi się o niej - „człowiek, że do rany przyłożył”. Nie oznacza to, że nie posiada wad, jednak jej pozytywne cechy przeważają nad negatywnymi.

Nieraz zdarzyło mi się pomyśleć, że ktoś nade mną czuwa. Różne sytuacje w codziennym życiu sprawiają, że zaczynamy się zastanawiać nad tym, co lub kto spowodował ich dobre zakończenie.



Marian Grodzki emeryt

Życie byłoby smutne, gdyby się w nic nie wierzyło, dlatego też uważam, że każdy z nas ma swojego anioła stróża.

Gdy, jadąc samochodem, znajduję się w niepokojącej sytuacji, ale uda mi się z niej wyjść obronną ręką, wtedy mam świadomość, że to nie tylko moja zasługa. Jednak takie myśli zwykle przychodzą mi w jakimś czasie. Dzięki temu utwierdzam się w swojej wierze w anioły.

Wyobrażam je sobie najczęściej w taki sam sposób, w jaki przedstawiane są przez malarzy. Ubrana na białą postać, z aureolą i skrzydłami. Chociaż przez to, że ich nie widzimy, można powiedzieć, że nie są to byty materialne, a na przykład duchy.

Aniołowie są też wśród ludzi, co prawda rzadko można ich spotkać, ale jednak się zdarzają. Takie osoby cechuje otwartość, dobroć i opiekuńczość. Jednak nie można ich idealizować, bo to też są ludzie i mają mniejsze lub większe wady.